Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

Menschen, die sich ehrenamtlich engagieren, sind eine unverzichtbare Stütze unserer Gesellschaft. Der Landkreis Erding möchte allen Bürgerinnen und Bürgern, die sich für andere einsetzen oder es vorhaben, beratend zur Seite stehen. Deshalb haben wir die Koordinierungsstelle "EHRENAMTLICH AKTIV" eingerichtet. Wer helfen möchte oder Hilfe benötigt, kann sich gerne an uns wenden.

Jone

Ihr Landrat Martin Bayerstorfer

Impressum

Herausgeber

Landratsamt Erding Alois-Schießl-Platz 2, 85435 Erding www.landkreis-erding.de

Presserechtlich verantwortlich

Landkreis Erding vertreten durch Landrat Martin Bayerstorfer

Layout & Redaktion

Landratsamt Erding

Bildmaterial

Landratsamt Erding, Fotolia

Druck

Landratsamt Erding

Stand

Februar 2020

Themenreihe

Büro Landrat

Personal & IT, Zentrale Dienste

Kreisfinanzen

Kreisentwicklung

Liegenschaftsmanagement

Abfallwirtschaft

Jugend und Familie

Soziales

Ehrenamtlich Aktiv

Erziehungs- und Familienberatungsstelle

Jobcenter Aruso Erding

Öffentliche Sicherheit

Verkehrswesen

Brand- und Katastrophenschutz, ILS

Bauen und Planungsrecht, Denkmalschutz

Umwelt & Natur

Gesundheitswesen

Veterinärwesen

Verbraucherschutz

Klinikum Landkreis Erding



Landratsamt Erding | EHRENAMTLICH AKTIV

Mehr Informationen finden Sie unter: www.landkreis-erding.de/ehrenamt

E-Mail: ehrenamt@lra-ed.de

EHRENAMTLICH AKTIV



Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales



Koordinierungsstelle im Landratsamt Erding



Bürgerschaftliches Engagement ist ein wichtiges Thema unserer Gesellschaft.

Der Landkreis Erding hat deshalb zur Unterstützung eine Koordinierungsstelle für Bürgerschaftliches Engagement eingerichtet.









Koordinierungsstelle "EHRENAMTLICH AKTIV im Landkreis Erding"

- versteht sich als Netzwerk zur Förderung des freiwilligen Engagements im Landkreis Erding
- ergänzt das bestehende Netz an ehrenamtlichen Einsatzfeldern
- ist keine Konkurrenz zu bereits bestehenden Einrichtungen, Organisationen und Vereinen
- ersetzt keine professionelle Arbeit und vermittelt somit auch keine "billigen Arbeitskräfte"
- bietet Angebote zu Fortbildungen und Informationsaustausch

Bürgerschaftliches Engagement bedeutet für uns:

- Freiwilligkeit
- Freude am Helfen
- Soziale Verantwortung
- Bereicherung
- Gemeinwohl

Wenn Sie in Ihrer freien Zeit Teil dieses Engagement werden möchten, können Ihnen unsere Informationen den vielleicht richtigen Weg für Sie zu einem passenden Ehrenamt aufzeigen.

Im Rahmen eines unverbindlichen Beratungsgespräches möchten wir die für Sie optimale Aufgabe oder Tätigkeit finden.

Bitte besuchen Sie unsere Seite www.landkreis-erding.de/ehrenamt

Sie können sich vorab schon informieren für welche Einrichtungen wir ehrenamtliche Helfer suchen unter:

www.landkreis-erding.de/familie-jugend-arbeit-soziales-auslaenderwesen/ehrenamtlich-aktiv/hier-koennen-sie-helfen

Ihre Ansprechpartnerin

Christine Obermaier

Landratsamt Erding, **EHRENAMTLICH AKTIV**Koordinierungszentrum Bürgerschaftliches Engagement

Dienstag bis Donnerstag von 8 bis 12 Uhr

Termine: nach Vereinbarung E-Mail: ehrenamt@lra-ed.de Telefon: 08122 / 58 10 47 Fax: 08122 / 58 13 99